
2022 年 1 月 18 日 

受験生ならびに保護者の皆様へ 

同志社香里中学校 

校長 瀧 英次 

 

入学試験（後期）に関するお知らせ 

 

 

 1 月 17 日（月）に行われた入学試験（後期）におきまして、国語と社会の問題に下記の

誤植がございました。 

 

１．国語 

大問【一】 本文中の登場人物名（２枚目６行目） 

（誤）「瀕里奈」 → （正）「瀬里奈」 

 

２．社会 

大問【４】 問２ ②の選択肢 

（誤）「あ.市川房江」 →（正）「あ.市川房枝」 

 

なお、上記につきましてはいずれも問題の解答に影響はないと判断いたしました。 

 

今後このようなことがないように確認体制を強化して参ります。 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 


